l:t

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

IIIAIlITIVQ' PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N° OOllO/2019":OPL

APrefeitura Municipal de Itapororoca - Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, CNPJ n°

0<1Hí'i 17h/000l-7R neste aro r~nr~s~nt~(h nela Prefeira Flis",~ndr~Maria rnn~~id;'in cl~ Rrito Rrasjleira
" ....... .."

Viúva, Professora, residente e domiciliada na Sítio Campo Verde, SN - Área Rural - Itapororooa - PB, CPF n°

007.409.704-02, Carteira de Identidade n° 2.065.238 SSPIPB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do

utro lado MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - R SILVINO DE OLIVEIRA CASADO, 46 - CENTRO -

tsAKKA Ub ~ANlA KU:'>A- l:'tl, CNl:'J n- HS.':I..W.':I24/UUUI-/l, neste ato representado por Aíex Suva

Oliveira, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Silvino Oliveira Casado, 47, Centro -

Barra de Santa Rosa - PB, CPF n° 028.511.444-13, Carteira de Identidade n° 2253200 SSP-PB, doravante

simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se

seguem:

1.0 Cláusula Primeira - Do valor do Co:ntFato, e dotação:

1.1 - O valor do Contrato é de R$ 1.035.975,69 (UM MILHÃo TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

CÓDIGO
- -

1 Contratação de empresa especializada na construção'
:civil para executar os serviços de construção de uma'
:QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na'
'Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste
município, conforme plal!!:lha_orçamen~ária

- --~--
DISCRIMINAÇ_Ãq UNID

UND
QUANT p.UNrrÁRIo P. TOTAL~

-f
1 1.035.975,691.035.975,69

Sendo que referidas despesas serão devidamente empenhadas na seguinte dotação orçamentária:

Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca:
U) .uuu sec Muruc isuucaçao, CUltura, nsp e Lazer
278120721 1006 Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários
0000554490.51 99 Obras e Instalações
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União
{\{\{\{\t:'i AAn{\ e t on r\1-._~~ ~ T~~~~l~~;:::~~
VVVV_"I • ,,/'-'._,.._ ..........~\J.a.. .... u .....~~~.L""y'-'.,",,'"

12361 04032009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção
1113 Transferências do FUNDEB 40%

J'¬ ??

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

0000823390.3999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1124Outras Transferências de Recursos do FNDE

2.1- O prazo de vigência que findaria em 17 de Maio 2020 fica prorrogado até 13 de Novembro 2020.

2.2- A vigência deste Aditivo entra em vigor a partir do vencimento do Contrato Inicial.

3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

2 por estarem assim JUStOS e contratados, as panes assinam o preseme termo de aditamento e L (duas)
vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

1 t'.,::") lbMU1'üiA::")

ca - PB, 07 de Maio de 2020.

n.. ;-...'"........ _ .._ .._
007.409.704-02

p~r07iTr
~ CON4UTORAEIRELI
ALEX SILVA OLIVEIRA
028.511.444-l3